
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  VENTINOVE  del mese di APRILE   nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                    

4. GANASSIN PAOLA                             “             *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                  *                                                        

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 53 
 in data 29/04/2014 
 Prot. N.  6316 

 

 
ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 
ALL’ITALIA DI DOMENICA 25 MAGGIO 2014. RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DIRETTA.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 
ALL’ITALIA DI DOMENICA 25 MAGGIO 2014.RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DIRETTA. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO che, con D.P.R. in data 17 marzo 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 64 del 
18 marzo 2014, sono stati convocati per il giorno di Domenica 25 maggio 2014 i comizi 
elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia; 
 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 4 aprile 1956, n. 212 e 
successive modificazioni, e la Legge 24 aprile 1975 n. 130  in ordine agli spazi per la 
propaganda elettorale; 
 
Vista la Legge di Stabilità 2014 che ha introdotto modifiche in materia di procedimenti 
elettorali e di propaganda elettorale; 
 
VISTA la Legge 24 gennaio 1979, n. 18 e successive modificazioni; 
 
VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8.4.1980; 
 
RICHIAMATA la propria precedente Deliberazione n. 50 in data 22/04/2014, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati stabiliti n. 3 (TRE) spazi formati da 
tabelloni di metri due di altezza per metri due di base ciascuno per la propaganda elettorale 
per l’Elezione dei rappresentanti dell’Italia al Parlamento Europeo, 
 
DATO ATTO che le liste ammesse alla Elezione dei membri del Parlamento Europeo 
spettanti all’Italia del 25 maggio 2014 sono n. 12  (Quattordici), come risulta dalla 
comunicazione dell’Ufficio Elettorale Circoscrizionale, pervenuta con Circolare della 
Prefettura di Vicenza n. 1/41  – Fasc. n. 532/2014 S.E. in data 29/04/2014; 
 
CONSIDERATO che per ogni lista ammessa deve assegnarsi negli appositi tabelloni situati 
in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, una apposita sezione delle dimensioni di 
metri due di altezza per metri uno di base, che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da 
sinistra verso destra, secondo l’ordine di presentazione delle domande e che a tale scopo 
le sezioni sono state opportunamente numerate; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di delimitare gli spazi stabiliti al punto 1° della parte dispositiva della richiamata 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 50  del 22/04/2014, per una superficie 
complessiva di metri 2 di altezza per metri 12 di base; 

 
2. di ripartire gli spazi predetti in nr. 12 sezioni aventi, ognuna, la superficie di metri 2 di 

altezza per metri 1 di base; 
 
3. di assegnare le sezioni medesime ai richiedenti di cui sopra, su di una sola linea 

orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra, come al seguente 
prospetto: 

 



NUMERO 
D’ORDINE 

SEZIONE 

ASSEGNATA 
DENOMINAZIONE LISTE AMMESSE 

1 
1 

 
MOVIMENTO 5 STELLE 

2 2 PARTITO DEMOCRATICO 

3 3 FORZA ITALIA 

4 4 SVP 

5 5 NUOVO CENTRO DESTRA – UDC 

6 6 FRATELLI D’ITALIA – ALLEANZA NAZIONALE 

7 7 SCELTA EUROPEA CON GUY VERHOFSTADT 

8 8 ITALIA DEI VALORI 

9 9 IO CAMBIO MAIE 

10 10 FEDERAZIONE VERDI – GREEN ITALIA 

11 11 L’ATRA EUROPA CON TSIPRAS 

12 12 LEGA NORD 

 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267: 
 
� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
 
  IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

                                                       Il Segretario Comunale  
  F.TO Dott. Giuseppe ZANON 

 

 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione  immediatamente eseguibile  ai sensi  dell’art.  134,  comma 4°, del 
D.Lgs. 18/08/2000,       n. 267. 

 

 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 448  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 08/05/2014   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 08/05/2014                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


